os danos corporais previstos em seu instituto. 

No que tange, ao determinado no item “2” do referido despacho, tem-se 

interesse sim, o que se pede para incluir no caderno processual, ou seja „reembolso das 

Despesas de Assistência Médicas e Suplementares – DAMS, esta totalizando 2.412,28 (Dois 

mil quatrocentos e doze reais e vinte e oito reais). 

Então, relacionado ao cumprimento da determinação judicial, a causa de pedir 

consiste no Seguro por Acidente do DPVAT, não pago Administrativamente, tomando como 

base o valor estabelecido no art. 31, II da Lei 11.945/2009.